
Verband Deutscher Highland-Cattle

Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 33. Bundesrasseschau in Uelzen 2019
Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Ohrnummer Besitzer LV Mitgl. Nr. Geb. Datum Höhe Gewicht

Kreuzbein

Kälber + Färsen

Klasse 1 1 3 Princess vom Diebeskamm DE1603955187 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 09.07.2018 125 493

Klasse 1 2 6 Dalin vom Prangshof DE0540185006 Sven u. Kathrin Kuypers, 47661 Issum NRW 23290 26.04.2018 117 297

Klasse 1 3 4 Thea Geal vom Frankenthal DE0540516421 Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg NRW 25490 11.05.2018 115 287

Klasse 1 4 2 Morag Ruadh 5. of Breekmoor DE0360504505 André Martens, 27619 Schiffdorf NS 22100 12.07.2018 116 357

Klasse 1 5 5 Milanda vom Zockeldraff DE0358850355 Manfred Heinz, 27251 Scholen NS 24490 07.05.2018 115 354

Klasse 1 6 1 Zenia vom Weeser Moor DE0359878024 Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage /Weese NS 19081 17.09.2018 106 224

Klasse 1 1 11 Morag 5. von Heise DE0360230526 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 21.03.2018 115 342

Klasse 1 2 7 Alice Dubh 2. vom Sunderberg DE0539846765 Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg NRW 19150 23.04.2018 118 345

Klasse 1 3 10 Iseabal 1. vom Bestethal DE0122847139 Hahn & Lange GbR, 23843 Rümpel SH 27111 26.03.2018 124 352

Klasse 1 4 9 Cortina vom Zockeldraff DE0358850346 Manfred Heinz, 27251 Scholen NS 24490 02.04.2018 119 384

Klasse 1 5 8 Bean Ruadh 2. vom Bestethal DE0123262283 Hahn & Lange GbR, 23843 Rümpel SH 27111 22.04.2018 115 349

Klasse 1 1 15 Peggy vom Diebeskamm DE1603859588 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 25.01.2018 117 386

Klasse 1 2 14 Yucca Ruadh 4. vom Sunderberg DE0539846759 Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg NRW 19150 28.01.2018 121 354

Klasse 1 3 16 Annagh Geal vom Augustenhof DE0539863764 Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg NRW 25490 04.01.2018 128 416

Klasse 1 4 12 Nighean Ruadh 8. von Jiggel DE0359418053 Dr. med. Stephan Janz, 29465 Schnega NS 3610 19.03.2018 126 376

Klasse 1 5 13 Aurelia vom Pfauenufer DE0539360916 Harald Köhnemann, 59427 Unna NRW 24930 06.02.2018 115 326

118,25 352,63

Endrunde Klasse 1

Klasse 1 1 3 Princess vom Diebeskamm DE1603955187 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 09.07.2018 125 493

Klasse 1 2 15 Peggy vom Diebeskamm DE1603859588 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 25.01.2018 117 386

Klasse 1 3 11 Morag 5. von Heise DE0360230526 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 21.03.2018 115 342
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Klasse 2 1 18 Bea von der Weidelsburg DE0665424239 Christian u. Reinhard Berdi, 34466 Wolfhagen Hes 10240 08.06.2017 121 418

Klasse 2 2 20 Bean Dhonn vom Bestethal DE0122847136 Hahn & Lange GbR, 23843 Rümpel SH 27111 28.05.2017 124 444

Klasse 2 3 17 Arielle vom Eiserbachtal DE0539213494 Familie Werner Groten, 52152 Simmerath NRW 17840 12.08.2017 124 439

Klasse 2 4 19 Dalia Ruadh vom Frankenthal DE0539659269 Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg NRW 25490 29.05.2017 124 464

Klasse 2 1 25 Priscilla vom Hoehneroog DE0359408746 Sven Frerichs, 27612 Loxstedt-Ueterlande NS 21240 12.03.2017 122 440

Klasse 2 2 24 Dayna vom Brandlehen AT155917329 Sven u. Kathrin Kuypers, 47661 Issum NRW 23290 19.03.2017 118 483

Klasse 2 3 23 Smilla vom Ostroher Moor DE0121937877 Volker Bröcker, 25746 Ostrohe SH 25250 23.03.2017 125 434

Klasse 2 4 22 Angelina of Castle DE0359965602 Mathias Pooch, 49637 Menslage NS 27300 28.04.2017 129 482

Klasse 2 1 26 Dosan von Heise DE0359332513 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 08.03.2017 117 440

Klasse 2 2 27 Pepper vom Diebeskamm DE1603859579 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 11.02.2017 129 516

Klasse 2 3 29 Amber vom Pfauenufer DE0539022650 Harald Köhnemann, 59427 Unna NRW 24930 11.01.2017 118 394

Klasse 2 4 28 Bearnas 2 of Eekkeloh DE0357867714 Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe NS 19510 16.01.2017 120 411

122,58 447,08

Endrunde Klasse 2

Klasse 2 1 26 Dosan von Heise DE0359332513 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 08.03.2017 117 440

Klasse 2 2 18 Bea von der Weidelsburg DE0665424239 Christian u. Reinhard Berdi, 34466 Wolfhagen Hes 10240 08.06.2017 121 418

Klasse 2 3 25 Priscilla vom Hoehneroog DE0359408746 Sven Frerichs, 27612 Loxstedt-Ueterlande NS 21240 12.03.2017 122 440

Klasse 3 1 34 Proiseag 3. von Heise DE0358510960 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 23.04.2016 128 540

Klasse 3 2 30 Saint Ives vom Lindenhof DE0539653363 Sven u. Kathrin Kuypers, 47661 Issum NRW 23290 16.12.2016 127 580

Klasse 3 3 32 Betti vom Krausenberg DE0665437684 Friedrich Eick, 36304 Alsfeld Hes 19170 01.05.2016 126 462

Kl. 4neu3 4 37 Cita 2. of Eekkeloh DE0357867710 Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe NS 19510 20.06.2016 125 516

Klasse 3 5 31 Mörke vom Fördewald DE0121965797 Dirk Mitzkus, 24943 Flensburg Engelsby SH 23330 23.07.2016 125 493

126,20 518,20

Klasse 4 1 41 Mhairie Dhubh vom Isenbeck DE0356937713 Helm. u. Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde NS 18630 12.09.2014 124 488

Klasse 4 2 39 Poetry Ruadh vom Augustenhof DE0538876406 Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe NRW 5901 11.07.2015 127 578

125,50 533,00

Klasse 5 1 45 Iseabal 20. of Carsaig UK540930502576 Hahn & Lange GbR, 23843 Rümpel SH 27111 02.04.2013 129 648

129,00 648,00

Klasse 4w 1 42 Mharian Ruadh vom Isenbeck DE0361588686 Helm. u. Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde NS 18630 24.02.2019 98 213

Klasse 5w 1 46 Iseabal 2. vom Bestethal DE0123262289 Hahn & Lange GbR, 23843 Rümpel SH 27111 27.02.2019 104 229

101,00 221,00

Klasse 4m 2 40 AuldLangSyne Ruadh vom Augustenhof DE0539863776 Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe NRW 5901 08.04.2019 100 210

100,00 210,00
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Klasse 7 1 47 Primus vom Weidegrund DE1261420068 Volker Danneberg, 14913 Niedergörsdorf Bra 23660 06.12.2018 116 320

Klasse 7 2 50 Schiehallion Ruadh 5. von der Falkenau DE0665452748 Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau /Fürsten. Hes 401 16.04.2018 334

Klasse 7 3 48 Tearlaidh bhuide vom Isenbeck DE0361588685 Helm. u. Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde NS 18630 19.09.2018 109 278

Klasse 7 4 49 Lenox Fürstenberg DE0665447915 Christian u. Reinhard Berdi, 34466 Wolfhagen Hes 10240 22.04.2018 116 308

Klasse 7 1 53 Schiehallion Ruadh von der Falkenau DE0665452741 Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau /Fürsten. Hes 401 11.03.2018 443

Klasse 7 2 52 Paxton vom Höhneroog DE0359408748 Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage /Weese NS 19081 19.03.2018 118 418

Klasse 7 3 54 Cliadhamh Mor 6. vom Sunderberg DE0539846760 Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg NRW 19150 27.02.2018 132 520

Klasse 7 4 51 Oregon vom Zockeldraff DE0358850344 Manfred Heinz, 27251 Scholen NS 24490 01.04.2018 124 508

119,17 391,13

Endrunde Klasse 7

Klasse 7 1 53 Schiehallion Ruadh von der Falkenau DE0665452741 Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau /Fürsten. Hes 401 11.03.2018 443

Klasse 7 2 47 Primus vom Weidegrund DE1261420068 Volker Danneberg, 14913 Niedergörsdorf Bra 23660 06.12.2018 116 320

Klasse 8 1 58 Dalmore vom Sunderberg DE0538878156 Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg NRW 19150 10.01.2017 139,0 764,0

Klasse 8 2 59 Prionnsa Dubh of Breekmoor DE0354979496 André Martens, 27619 Schiffdorf NS 22100 08.01.2017 130 612

Klasse 8 3 55 Jamie of Yarchester UK316135500006 Sven Frerichs, 27612 Loxstedt-Ueterlande NS 21240 14.05.2017 128 586

Klasse 8 4 56 Gille Dubh von Jiggel DE0359418045 Dr. med. Stephan Janz, 29465 Schnega NS 3610 16.03.2017 127 588

131,00 637,50

Klasse 9 1 60 Osiris vom Eiserbachtal DE0539213469 Familie Werner Groten, 52152 Simmerath NRW 17840 27.02.2016 138 896

138,00 896,00
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Liste der Ehrenpreisträger 2019

Bundessieger männlich Wanderpokal des VDHC und Ehrenmedaille des Bundeslandwirtschaftsministeriums in Silber

Klasse 9 1 60 Osiris vom Eiserbachtal DE0539213469 Familie Werner Groten, 52152 Simmerath NRW 17840 27.02.2016 138 896

Bundessiegerin weiblich Wanderpokal des VDHC und Ehrenmedaille des BRS in Gold

Klasse 2 1 26 Dosan von Heise DE0359332513 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 08.03.2017 117 440

Bundesreservesieger männlich Ehrenmedaille des BRS in Silber

Klasse 8 1 58 Dalmore vom Sunderberg DE0538878156 Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg NRW 19150 10.01.2017 139,0 764,0

Bundesreservesiegerin weiblich Ehrenmedaille des BRS in Bronze

Klasse 4 1 41 Mhairie Dhubh vom Isenbeck DE0356937713 Helm. u. Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde NS 18630 12.09.2014 124 488

Andy Buchannan Wanderpokal (wird im Wechsel mit Schottland vergeben. Ungerades Jahr in Deutschland. ) an bestes Tier der Schau.

Klasse 3 1 34 Proiseag 3. von Heise DE0358510960 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 23.04.2016 128 540

Fa. Horn 1 Sachpreis für Klasse 11 

Sammlung von Bedürftig siehe unten

1 Geldpreis  (100 €) von der Masterring Niedersachsen für das beste Typtier aus NS und HB + Sa überreicht der Vorsitzende der Masterrind Fleischrindabt. Martin Holm /Averbeck wollte kommen, Krankenhaus

Klasse 7 2 52 Paxton vom Höhneroog DE0359408748 Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage /Weese NS 19081 19.03.2018 118 418

Bronze-Medaille der Landwirtschaftsministerin Frau Barbara Otte-Kinast in Niedersachsen für ein Tier aus NS

Klasse 2 1 25 Priscilla vom Hoehneroog DE0359408746 Sven Frerichs, 27612 Loxstedt-Ueterlande NS 21240 12.03.2017 122 440
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Klasse 11 Familiensammlung von Züchtern/Besitzern 

1 Callum of Inveralton

Klasse 1 11 Morag 5. von Heise DE0360230526 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 21.03.2018

Klasse 2 26 Dosan von Heise DE0359332513 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 08.03.2017

Klasse 3 34 Proiseag 3. von Heise DE0358510960 Petra Bedürftig, 27616 Beverstedt-Hollen NS 1520 23.04.2016

2 Outside vom Eiserbachtal

Klasse 1 3 Princess vom Diebeskamm DE1603955187 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 09.07.2018

Klasse 1 15 Peggy vom Diebeskamm DE1603859588 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 25.01.2018

Klasse 2 27 Pepper vom Diebeskamm DE1603859579 Antje und Falk Pommer, 98724 Neuhaus/am Rwg. Thü 23980 11.02.2017

3 Prionnsa Dubh 2. of Craigowmill

Klasse 2 25 Priscilla vom Hoehneroog DE0359408746 Sven Frerichs, 27612 Loxstedt-Ueterlande NS 21240 12.03.2017

Klasse 7 52 Paxton vom Höhneroog DE0359408748 Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage /Weese NS 19081 19.03.2018

Klasse 8 59 Prionnsa Dubh of Breekmoor DE0354979496 André Martens, 27619 Schiffdorf NS 22100 08.01.2017

3 Tiere von einem Bullen oder einer Kuh


